
GABINET MARSZAŁKA

Razem pod biało-czerwoną! Majowe święto na Pomorzu Zachodnim
03 Maj 2023 9:07 Autor: ijaworska

Hymn i uroczyste podniesienie flagi państwowej rozpoczęły regionalne obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. W
wydarzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Teresa Kalina, Prezydent Szczecina
Piotr Krzystek, parlamentarzyści i radni.

Patriotyczne uroczystości z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej (2 maja) oraz Święta Narodowego Trzeciego Maja
organizują wspólnie Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz i Prezydent Szczecina Piotr Krzystek.
We wtorek, w samo południe, przy szczecińskim Pomniku Czynu Polaków odbyło się uroczyste podniesie flagi państwowej. Na
masztach załopotało pięć biało-czerwonych, z głośników popłynął Mazurek Dąbrowskiego. O piękną oprawę ceremonii zadbali
żołnierze 12. Brygady Zmechanizowanej im. Józefa Hallera. A Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
ufundował dla kilkuset zgromadzonych biało-czerwone chorągiewki. W wydarzeniu uczestniczyli posłowie na Sejm RP - Jarosław
Rzepa i Dariusz Wieczorek oraz grupa radnych. Samorząd województwa reprezentowała Przewodnicząca Sejmiku WZ Teresa
Kalina.

W środę, również o godzinie 12, przy Pomniku Czynu Polaków odbędą się uroczystości z okazji 232. rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 maja. Weźmie w nich udział marszałek Olgierd Geblewicz.

Wcześniej, o godz. 10.30, zaplanowana jest msza św. w intencji Ojczyzny, w kościele p.w. Świętej Rodziny przy ul. Królowej
Korony Polskiej 24.

Z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja Urząd Marszałkowski WZ także przygotowuje dla mieszkańców Pomorza
Zachodniego biało-czerwone kotyliony i chorągiewki, które rozdawać będą (od godz. 11.30) harcerze oraz członkowie Zespołu
Pieśni i Tańca Ziemi Szczecińskiej „Krąg”. Dodatkową atrakcją będą historyczne stroje i wspólny taniec „Witaj majowa
jutrzenko”.

Kotyliony i biało-czerwone chorągiewki przegotowane przez Urząd Marszałkowski WZ trafią również do uczestników
patriotycznych uroczystości odbywających się w Koszalinie, Kołobrzegu, Połczynie-Zdroju i innych miastach Pomorza
Zachodniego.

***
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej został ustanowiony przez Sejm w 2004 roku. To święto, które ma wyrażać szacunek do
flagi i propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych.
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